
CONSU. TORIA MUNICIPAL 

Solu óes em. gestão ública 

PROPOSTA 

À Comissão Permanente de Licitação do Governo Municipal de Palmácia/CE. 

Processo: TOMADA DE PREÇOS N2  2018.03.08.002-TP 

Data e Hora de Abertura: 29 de março de 2018 às 09:00horas 

Razão Social: Alternativa Consultoria e Projetos Eireli EPP 
CNPJ: 10.143.468/0001-99 
Endereço: Rua  Dr.  José Lourenço, 870 salas 301,302 e 312 Meireles — Fortaleza/CE 

CEP: 60.150-280  

E-mail:  contato@alternativaprojetos.com.br  

Fone! Fax: (85) 3055 -1800 
Banco: BrasilAgência N.2: 3515-7 Conta Corrente N.2: 45.222-x 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ASSESSORIA E CONSULTORIA, ELABORAÇÃO E ANALISE DE PROJETOS E PLANOS 

DE TRABALHOS, VISANDO A CAPTAÇÃO DE RECURSOS, CONVÊNIOS E 

PROGRAMAS DE ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS, FUNDAÇÕES, AGÊNCIAS E 

OUTRAS ENTIDADES, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNUCUPIO DE 

PALÁCIA/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no termo de 

referência e Demais Exigências do Edital. 

Item Especificações dos Serviços Unid Quant Valor 

Mensal R$ 

Valor 

Total R$ 

01 

Serviços de assessoria e consultoria, elaboração e 

análise de projetos e pianos de trabalhos, visando 

a captação de recursos, convênios e programas de 

Órgãos Estaduais e Federais, fundações, agências 

e outras entidades junto a Secretaria de Educação 

do Município de Palmácia/CE. 

Mês 12 2.800,00 33.600,00 

02 Serviços de assessoria e consultoria, elaboração e 

análise de projetos e pianos de trabalhos, visando 

a captação de recursos, convênios e programas de 

Órgãos Estaduais e Federais, fundações, agências 

e outras entidades junto a Secretaria de Obras e 

Meio Ambiente do Município de Palmácia/CE. 

Mês 12 2.700,00 32.400,00 

03 Serviços de assessoria e consultoria, elaboração e 

análise de projetos e planos de trabalhos, visando 

a captação de recursos, convênios e programas de 

Órgãos Estaduais e Federais, fundações, agências 

e outras entidades junto a Secretaria de Saúde do 

Município de Palmácia/CE. 

Mês 12 2.500,00 30.000,00 

VALOR GLOBAL R$ 96.000,00 

 

.4)  
ALTERNATIVA CONSULTORIA E PROJETOS LTDA 
R.  Dr.  José Lourenço, n9. 870, 
sala 401/413 - Meireles - CEP: 60.115-280 
Fortaleza - Ceará- Tels.:(85) 3055.1800 
CNPJ: 10.143.468/0001-99 



CONSULTOR I A MLINIC 

Soluçöes em gesto pública 

A L 

VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00(noventa e seis mil reais) 

PRAZO DE INICIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, a contar da emissão de Ordem de Serviço. 

PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Prazo e vigência do contrato será de 12 (DOZE) MESES, sendo que sua 

execução será pelo mesmo, após a emissão da ordem de serviços, nos locais determinados pela Unidade 

Gestora, podendo ser prorrogada, a critério das partes, na forma do artigo 57, inciso II, da Lei Federal n 

8.666/9, alterada e consolidada. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

Observações: 

• O licitante declara que tem pleno conhecimento,aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas 

no anexo 1—Termo de Referência deste edital. 

• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas 

todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: 

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração; 

- seguros, em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e 

prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela 

execução dos serviços. 

Fortaleza (CE), 29 de Março de 2018 

ALTERNATIVA CONSULTORIA E PROJETOS EIRELI EPP 

CNPJ: 10.143.468/0001-99 

MARIA DO SOCORRO MARQUES DE 

CPF: 323.723.023-53 

DIRETORA 
- 
wdad:?,. Fort • r2.1 

Tát6'á I 

Si.kb$UtUtO 

• E:;;•:..k.o.ado  

ALTERNATIVA CONSULTORIA E PROJETOS LTDA 
R.  Dr.  José Lourenço, nc!. 870, 
sala 401/413 - Meireles - CEP: 60.115-280 
Fortaleza - Ceará- Tels.:(85) 3055.1800 
CNPJ: 10.143.468/0001-99 


